
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 
N°  53 del  Registro                                                                      Valli del Pasubio, 30/06/2021 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

 • 
Oggetto: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE - ex art. 1 comma 2 letto a) del  D.L. 76/20, 

previa ESPLORAZIONE DI MERCATO, dei SERVIZI DI RIPARAZIONE E 

MANUTENZIONE VARI E RIPRISTINO FUNZIONALITA’ DELL’IMMOBILE, 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE PREVENTIVA E PROGRAMMATA DELLE 

ATTREZZATURE DAL 01.07.2021 AL 30.06.2022 ED EVENTUALE PROROGA 

TECNICA DI MESI TRE, ad operatori economici iscritti sulla piattaforma MEPA  

 CIG   ZB531D18E1 

 

IL DIRETTORE 

PREMESSO CHE in esecuzione alla Determina del direttore nr. 44 del 25/05/2021, si provvedeva 

ad attivare la procedura per l’affidamento diretto dei SERVIZI DI RIPARAZIONE E 

MANUTENZIONE VARI E RIPRISTINO FUNZIONALITA’ DELL’IMMOBILE, 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE PREVENTIVA E PROGRAMMATA DELLE 

ATTREZZATURE DAL 01.07.2021 AL 30.06.2022 ED EVENTUALE PROROGA TECNICA 

DI MESI TRE ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 di importo inferiore a 75.000 

euro previa esplorazione di mercato;  

 

Considerato che entro il termine stabilito ossia il 07/06/2021 presentava  validamente  la propria 

manifestazione di interesse la sola ditta Gaia Società Cooperativa Sociale aR.L. con sede legale a 

Schio in Via Lago di Costanza n. 3 e che in data si procedeva alla pubblicazione della trattativa 

diretta in MEPA ; 

 

DATO ATTO CHE :  

1. si è provveduto ad effettuare la verifica delle dichiarazioni rese in sede di manifestazione di 

interesse in capo alla ditta circa il possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’art. 

80 – 83 del D.Lgs. 50/2016, con esito positivo ;  

2. la ditta allegava validamente un’attestazione di sopralluogo come richiesto dalla stazione 

appaltante; 

3. la ditta allegava idonee referenze bancarie; 

4. la stazione appaltante procedeva alla trattativa diretta in MEPA allegando il Capitolato 

d’oneri e richiedendo: 

Allegato A:  Descrizione delle operazioni e delle attività oggetto di appalto - 
capitolato 

Allegato B:    Duvri  
Allegato C:   offerta economica analitica 

Ed inoltre le dichiarazioni ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, 
consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del medesimo D.P.R. 445/2000, per le ipotesi 
di falsità in atti e dichiarazioni mendaci:   

A. la dichiarazione sostituiva di ATTO NOTORIO; 
B. COPIA DEL Capitolato, digitalmente firmato dal legale rappresentante o da un soggetto 

regolarmente munito dei poteri di firma; 



C. DURC in corso di validità; 
 
Considerato che la ditta Gaia Società Cooperativa Sociale aR.L. presentava entro la scadenza 

idonea offerta e ritenuto pertanto di aggiudicare il servizio in oggetto in favore della Ditta Gaia 

Società Cooperativa Sociale aR.L. con sede legale a Schio in Via Lago di Costanza n. 3  ;  

 

VISTI : 

1. il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e il D.P.R. 207/2010 (parte vigente) e richiamati in particolare:  

gli artt. 29 - commi 1 e 4, 36 - comma 9, 73 e 76 - comma 5, del D.Lgs. 50/2016 in merito 

all’adozione e pubblicazione degli atti relativi alla procedura di affidamento nonché alle 

informazioni da dare ai concorrenti; 

2. l’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 in merito alle fasi delle procedure di affidamento che prevede 

che la proposta di aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica dei requisiti in capo 

all’aggiudicatario; 

3. Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

4. Visti il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e il D.P.R. 207/2010; 

 

DETERMINA 

 

DI AGGIUDICARE I SERVIZI DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONE VARI E RIPRISTINO 

FUNZIONALITA’ DELL’IMMOBILE, SERVIZIO DI MANUTENZIONE PREVENTIVA E PROGRAMMATA 

DELLE ATTREZZATURE DAL 01.07.2021 AL 30.06.2022 ED EVENTUALE PROROGA TECNICA DI 

MESI TRE ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020  per l’importo complessivo IVA 

esclusa di € 39.300,00 oltre ad € 200,00 per oneri della sicurezza e IVA, alla ditta Gaia Società 

Cooperativa Sociale aR.L. con sede legale a Schio in Via Lago di Costanza n. 3  ; 

1. Di impegnare per l’anno 2021 – relativamente alle mensilità di luglio/dicembre - sul 

capitolo manutenzione ordinaria dello stabile int. Nr cap.  nr. 12031.03.0100 che verrà 

dotato delle necessarie disponibilità € 19.275,99 IVA inclusa; 

2. Di impegnare per l’anno 2022 relativamente alle mensilità di gennaio/settembre - sul 

capitolo manutenzione ordinaria dello stabile int. Nr cap.  nr. 12031.03.0100 che verrà 

dotato delle necessarie disponibilità € 28.914,00 IVA inclusa; 

3. di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla 

procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 

sezione  “albo pretorio on line”, all’indirizzo , gli atti da pubblicare sono: 

- determinazione di aggiudicazione  

allegati : 

- capitolato d’oneri digitalmente firmato 

- offerta economica analitica  

- atto di stipula  

- altri allegati sono contenuti nella cartella digitale 

 

IL DIRETTORE 

     CAVION dr.ssa Barbara





 


